

- Kære politikere – find nu modet frem til at være grøn foregangskommune



Af frygt for dårligt kommunalvalg næste år fravælges den eneste handleplan, der kan redde vores natur i Furesø, skriver en læser om beslutningen om at sætte projektet på Baunesletten i bero.

Karin Therkelsen

Som borgere i Furesø Kommune værdsætter vi naturen omkring os. Vi ved godt, vi er privilegerede at bo i et storslået landskab med hele tre søer, moser, enge og langstrakte skove, hvor vi går ture og lader batterierne op. En natur, der før var så rig er ramt af en biodiversitetskrise, der forarmer naturen, dyre- og insektlivet - ikke bare hos os, men på landsplan. Heldigvis er det nu blevet en bunden opgave i alle kommuner at udpege naturarealer til at skabe rigere natur.

Og netop i Furesø Kommune, hvor vi har store naturarealer *kan* vi genskabe mere rig natur ved at sætte store græssende dyr ud i indhegninger, helt som vi kender det fra engene ved Søndersø og Præstesø. Vi *kan* få synlig effekt på få år. Så se nu at få det gjort. [Naturarealerne er allerede udpeget](#) - sæt de græssende dyr ud. Og skab andre områder til frie hunde og i snor. Der ER plads til alle.

Hvor grotesk det end lyder, så tør vores politikere ikke at indgå de [få kompromisser](#), det kræver, at skabe samklang mellem borgere og deres hunde og den vilde natur i afgrænsede rammer. Det er uhyggeligt kortsigtet - af frygt for dårligt kommunalvalg næste år fravælges den eneste handleplan, der kan redde vores natur i Furesø, imens hundeluftere sikres retten til at lufte hunde på græsplæner, som kaldes natur.

Det er pinligt og skammeligt, at politikerne med åbne øjne accepterer [en forarmet natur](#) til Furesøs borgere nu og i fremtiden.

Vi tilhører et stille, men stort flertal, som dagligt nyder naturen uden at markere os højrøstet i Facebookgrupper, men vi vil ikke længere acceptere den politiske gemmeleg. [Tabet af sommerfugle](#), planter og insekter fortsætter hver dag.

Kære politikere – find nu modet frem til at være grøn foregangskommune. Tag ansvar for vores natur, vores søer, skove, moser og åbne vidder. Vi tager dagligt ansvar for vores natur med en vedvarende indsats på de grønne arealer ved Nørreskov Park. Vi byder jer op til handling. Vi står klar med viden og frivillig indsats!